ANO III TERÇA, 13 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO 397/2021

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Administração 2 .........................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE ATA 37/2021 2 ..............................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE ATA 38/2021 2 ..............................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE ATA 39/2021 3 ..............................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE ATA 40/2021 3 ..............................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE ATA 41 /2021 4 .............................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE ATA 42 /2021 4 .............................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE ATA 43 /2021 4 .............................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 397/2021 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 13.07.2021 17:33:26 - Página 1/6

terça, 13 de julho de 2021 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 397/2021

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n° 238/2021

Processo Administrativo nº: 100/2021

Ata de Registro de Preço n. 037/2021

Pregão Presencial nº: 17/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRANTE, com sede à Rua
07 de Setembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº
14.523.085/0001-05, doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato representado por sua Gestora a Senhor DAIANE
ALVES LIMA, brasileira, residente e domiciliada na cidade de
Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado D S S SILVA VAREJISTA EIRELI-
ME (COMERCIAL VITÓRIA), com sede e foro na R Vitória
Regia, 127, QD 20 LT 13, Jardim Garavelo Sul, na cidade de
Araguaína/TO – CEP:77.814-090, inscrita no C.N.P.J sob o nº
04.197.718/0001-70,  doravante  denominada  Fornecedor
Registrado,  representada neste ato por sua Representante
Legal,  a senhora Deusdade Sousa Santos Silva, residente e
domiciliada Rua Vitória Régia, n.º 127, Jardim Garavelo Sul,
Araguaína/TO  –  CEP:  77.814-090,  portador  da  Cédula  de
Identidade nº 76.936 SSP/TO, e CPF n.º 590.602.981-87.

Objeto: A presente Ata de Registro de preço tem por objeto a
aquisição futura e parcelada de GENEROS ALIMENTÍCIOS,
para atender o gabinete do prefeito, as secretarias municipais,
fundo de saúde, de assistência social e o fundo de educação
de Palmeirante – TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: $ 33.292,50 (Trinta e Três Mil
Duzentos  e  Noventa  e  Dois  Reais  e  Cinquenta
Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social –
08.244.0125.2-092,  08.243.0122.2-077,  08.243.0122.2-107,
08.243.0122.2-110,  08.244.1002.2-140,  -  elemento  de
despesa:  3.3.90.30  –  material  de  consumo  –  fonte:
0010.00.000,  0701.00.000,  –  recursos  própr ios,
TRANSFERÊNCIAS RECURSOS DO SUAS – ficha: 652, 613, 623,
638, 672.

Data da Adjudicação: 21 de maio de 2021

Data da Homologação: 21 de maio de 2021

Vigência da ARP: 21 de maio de 2021 a 20 de maio de 2022

Data de assinatura da ARP: 21 de maio de 2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n° 238/2021

Processo Administrativo nº: 100/2021

Ata de Registro de Preço n. 038/2021

Pregão Presencial nº: 17/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRANTE, com sede à Rua
07 de Setembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº
14.523.085/0001-05, doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato representado por sua Gestora a Senhor DAIANE
ALVES LIMA, brasileira, residente e domiciliada na cidade de
Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado RONALDO GONCALVES DA SILVA
– ME (SUPER SOUSA), com sede e foro na R 11, n.º 105, Qd.
18 Lt. 01, Setor Coimbra, na cidade de Araguaína/TO – CEP:
7 7 . 8 2 6 - 5 8 4 ,  i n s c r i t a  n o  C . N . P . J  s o b  o  n º
10.353.105/0001-88,  doravante  denominada  Fornecedor
Registrado,  representada neste ato por sua Representante
Legal, o senhor RONALDO GONÇALVES DA SILVA residente e
domiciliado  Rua  11,  n.º  105,  Qd.  18  Lt.  01,  Setor
Coimbra, Araguaína/TO – CEP: 77.800-000,  portador da
Cédula  de  Identidade  nº  337315  SSP/TO,  e  CPF  nº
890.160.921-53.

Objeto:  A  presente  Ata de Registro  de Preço  tem por
objeto  a  aquisição  futura  e  parcelada  de  GENEROS
ALIMENTÍCIOS,  para  atender  o  gabinete  do  prefeito,  as
secretarias municipais, fundo de saúde, de assistência social e
o fundo de educação de Palmeirante – TO, pelo período de 12
(doze) meses.

Valor Global do Registro: R$ 86.283,85 (Oitenta e seis
mil duzentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social –
08.244.0125.2-092,  08.243.0122.2-077,  08.243.0122.2-107,
08.243.0122.2-110,  08.244.1002.2-140,  -  elemento  de
despesa:  3.3.90.30  –  material  de  consumo  –  fonte:
0010.00.000,  0701.00.000,  –  recursos  própr ios,
TRANSFERÊNCIAS RECURSOS DO SUAS – ficha: 652, 613, 623,
638, 672.

Data da Adjudicação: 21 de maio de 2021

Data da Homologação: 21 de maio de 2021

Vigência da ARP: 21 de maio de 2021 a 20 de maio de 2022

Data de assinatura da ARP: 21 de maio de 2021

Diário Oficial 397/2021 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 13.07.2021 17:33:26 - Página 2/6

terça, 13 de julho de 2021 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 397/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n° 238/2021

Processo Administrativo nº: 100/2021

Ata de Registro de Preço n. 039/2021

Pregão Presencial nº: 17/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRANTE, com sede à Rua
07 de Setembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº
14.523.085/0001-05, doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato representado por sua Gestora a Senhor DAIANE
ALVES LIMA, brasileira, residente e domiciliada na cidade de
Palmeirante/TO.Fornecedor Registrado LR
DISTRIBUIDORA LTDA, com sede e foro na Q 1012 Sul
Alameda 5, s/n, LT 19 QI H, PLANO Diretor Sul, na cidade de
Palmas/TO – CEP: 77.023-658 inscrita no C.N.P.J sob o nº
23.004.406/0001-48, doravante denominada Fornecedor
Registrado, representada neste ato por sua Representante
Legal, o senhor André Felipe Santos Chagas, residente e
domiciliado à rua 22, quadra 44, lote 15, Taquarussu,
Palmas/TO, portador da Cédula de Identidade nº 734309
SSP/TO, e CPF n.º 038.010.621-39.

Objeto:  A  presente  Ata de Registro  de Preço  tem por
objeto  a  aquisição  futura  e  parcelada  de  GENEROS
ALIMENTÍCIOS,  para  atender  o  gabinete  do  prefeito,  as
secretarias municipais, fundo de Saúde, de Assistência Social e
o fundo de Educação de Palmeirante – TO, pelo período de 12
(doze) meses.

Valor Global do Registro: R$ 17.506,60 (dezessete mil e
quinhentos e seis reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social –
08.244.0125.2-092,  08.243.0122.2-077,  08.243.0122.2-107,
08.243.0122.2-110,  08.244.1002.2-140,  -  elemento  de
despesa:  3.3.90.30  –  material  de  consumo  –  fonte:
0010.00.000,  0701.00.000,  –  recursos  própr ios,
TRANSFERÊNCIAS RECURSOS DO SUAS – ficha: 652, 613, 623,
638, 672.

Data da Adjudicação: 21 de maio de 2021

Data da Homologação: 21 de maio de 2021

Vigência da ARP: 21 de maio de 2021 a 20 de maio de 2022

Data de assinatura da ARP: 21 de maio de 2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n° 410/2021

Processo Administrativo nº: 100/2021

Ata de Registro de Preço n. 040/2021

Pregão Presencial nº: 17/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 19 de
Novembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.523.192/0001-25,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representado por seu Gestor(a) o(a) senhor(a) Senhor(a)
CARLESSANDRO RIBEIRO CRUZ, brasileiro, residente e
domiciliado(a) na cidade de Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado E. A ALBUQUERQUE & CIA. LTDA
(LEITE PASTEURIZADO COLINAS) com sede e foro na Av.
Paraguai, n.º 1312, Setor Coimbra, na cidade de Colinas do
Tocantins/TO – CEP: 77.760-000 inscrita no C.N.P.J sob o nº
02.928.169/0001-31,  doravante  denominada  Fornecedor
Registrado,  representada neste ato por sua Representante
Legal, o senhor Marcio Soares Almeida, residente e domiciliado
Rua da Fraternidade, n.º 869, Setor Santo Antônio, Colinas do
Tocantins/TO,  CEP:  77760-00,  portador  da  Cédula  de
Identidade  nº  411.201  SSP/TO,  e  CPF  nº  961.760.401.

Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a
aquisição futura e parcelada de GENEROS ALIMENTÍCIOS,
para atender o gabinete do prefeito, as secretarias municipais,
fundo de Saúde, de Assistência Social e o fundo de Educação
de Palmeirante – TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R$ 23.685,00 (Vinte e Três Mil
Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Zero Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO DE EDUCAÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Educação  – ME  –
12.361.0403.2-044,  12.361.0416.2-062  -  elemento  de
despesa:  3.3.90.30  –  material  de  consumo  –  fonte:
0020.00.000  –  MDE,  0030.30.000  –  FUNDEB  30%  ENSINO
FUNDAMENTAL – ficha: 383, 408.

Data da Adjudicação: 21 de Maio de 2021

Data da Homologação: 21 de Maio de 2021

Vigência da ARP: 21 de Maio de 2021 a 20 de Maio de 2022

Data de assinatura da ARP: 21 de Maio de 2021

Diário Oficial 397/2021 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 13.07.2021 17:33:26 - Página 3/6

terça, 13 de julho de 2021 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 397/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n° 410/2021

Processo Administrativo nº: 100/2021

Ata de Registro de Preço n. 041/2021

Pregão Presencial nº: 17/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 19 de
Novembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.523.192/0001-25,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representado por seu Gestor o senhor CARLESSANDRO
RIBEIRO CRUZ, brasileiro, residente e domiciliado(a) na
cidade de Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado D S S SILVA VAREJISTA EIRELI-
ME (COMERCIAL VITÓRIA), com sede e foro na R Vitória
Regia, 127, QD 20 LT 13, Jardim Garavelo Sul, na cidade de
Araguaína/TO – CEP:77.814-090, inscrita no C.N.P.J sob o nº
04.197.718/0001-70,  doravante  denominada  Fornecedor
Registrado,  representada neste ato por sua Representante
Legal,  a senhora Deusdade Sousa Santos Silva, residente e
domiciliada Rua Vitória Régia, n.º 127, Jardim Garavelo Sul,
Araguaína/TO  –  CEP:  77.814-090,  portador  da  Cédula  de
Identidade nº 76.936 SSP/TO, e CPF n.º 590.602.981-87.

Objeto: A presente Ata de Registro de preço tem por objeto a
aquisição futura e parcelada de GENEROS ALIMENTÍCIOS,
para atender o gabinete do prefeito, as secretarias municipais,
fundo de saúde, de assistência social e o fundo de educação
de Palmeirante – TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R$ 19.754,40 (Dezenove Mil
setecentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  quarenta
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO DE EDUCAÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Educação  – ME  –
12.361.0403.2-044,  12.361.0416.2-062  -  elemento  de
despesa:  3.3.90.30  –  material  de  consumo  –  fonte:
0020.00.000  –  MDE,  0030.30.000  –  FUNDEB  30%  ENSINO
FUNDAMENTAL – ficha: 383, 408.

Data da Adjudicação: 21 de Maio de 2021

Data da Homologação: 21 de Maio de 2021

Vigência da ARP: 21 de Maio de 2021 a 20 de Maio de 2022

Data de assinatura da ARP: 21 de Maio de 2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n° 410/2021

Processo Administrativo nº: 100/2021

Ata de Registro de Preço n. 042/2021

Pregão Presencial nº: 17/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 19 de

Novembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.523.192/0001-25,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representado por seu Gestor o senhor CARLESSANDRO
RIBEIRO CRUZ, brasileiro, residente e domiciliado na cidade
de Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado RONALDO GONCALVES DA SILVA
– ME (SUPER SOUSA), com sede e foro na R 11, n.º 105, Qd.
18 Lt. 01, Setor Coimbra, na cidade de Araguaína/TO – CEP:
7 7 . 8 2 6 - 5 8 4 ,  i n s c r i t a  n o  C . N . P . J  s o b  o  n º
10.353.105/0001-88,  doravante  denominada  Fornecedor
Registrado,  representada neste ato por sua Representante
Legal,  o  senhor Wesley Rafael  Oliveira Moreira residente e
domiciliado  Rua  11,  n.º  105,  Qd.  18  Lt.  01,  Setor
Coimbra, Araguaína/TO – CEP: 77.800-000,  portador da
Cédula  de  Identidade  nº  1054783  SSP/TO,  e  CPF  nº
058.830.561-80.

Objeto:  A  presente  Ata de Registro  de Preço  tem por
objeto  a  aquisição  futura  e  parcelada  de  GENEROS
ALIMENTÍCIOS,  para  atender  o  gabinete  do  prefeito,  as
secretarias municipais, fundo de saúde, de assistência social e
o fundo de educação de Palmeirante – TO, pelo período de 12
(doze) meses.

Valor Global do Registro: R$ 7.582,50 (sete mil
quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO DE EDUCAÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Educação  – ME  –
12.361.0403.2-044,  12.361.0416.2-062  -  elemento  de
despesa:  3.3.90.30  –  material  de  consumo  –  fonte:
0020.00.000  –  MDE,  0030.30.000  –  FUNDEB  30%  ENSINO
FUNDAMENTAL – ficha: 383, 408.

Data da Adjudicação: 21 de Maio de 2021

Data da Homologação: 21 de Maio de 2021

Vigência da ARP: 21 de Maio de 2021 a 20 de Maio de 2022

Data de assinatura da ARP: 21 de Maio de 2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n° 410/2021

Processo Administrativo nº: 100/2021

Ata de Registro de Preço n. 043/2021

Pregão Presencial nº: 17/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 19 de
Novembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.523.192/0001-25,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representado por seu Gestor o senhor CARLESSANDRO
RIBEIRO CRUZ, brasileiro, residente e domiciliado na cidade
de Palmeirante/TO.

Fornecedor  Registrado LR DISTRIBUIDORA LTDA,  com
sede e foro na Q 1012 Sul Alameda 5, s/n, LT 19 QI H, PLANO
Diretor Sul, na cidade de Palmas/TO – CEP: 77.023-658 inscrita
no  C.N.P.J  sob  o  nº  23.004.406/0001-48,  doravante

Diário Oficial 397/2021 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 13.07.2021 17:33:26 - Página 4/6

terça, 13 de julho de 2021 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 397/2021

denominada Fornecedor Registrado, representada neste ato
por sua Representante Legal, o senhor Andre Felipe Santos
Chagas, residente e domiciliado à rua 22, quadra 44, lote 15,
Taquarussu, Palmas/TO, portador da Cédula de Identidade nº
734309 SSP/TO, e CPF n.º 038.010.621-39.

Objeto:  A  presente  Ata de Registro  de Preço  tem por
objeto  a  aquisição  futura  e  parcelada  de  GENEROS
ALIMENTÍCIOS,  para  atender  o  gabinete  do  prefeito,  as
secretarias municipais, fundo de Saúde, de Assistência Social e
o fundo de Educação de Palmeirante – TO, pelo período de 12
(doze) meses.

Valor Global do Registro: R$ 23.446,20 (vinte e três mil
quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO DE EDUCAÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Educação  – ME  –
12.361.0403.2-044,  12.361.0416.2-062  -  elemento  de
despesa:  3.3.90.30  –  material  de  consumo  –  fonte:
0020.00.000  –  MDE,  0030.30.000  –  FUNDEB  30%  ENSINO
FUNDAMENTAL – ficha: 383, 408.

Data da Adjudicação: 21 de Maio de 2021

Data da Homologação: 21 de Maio de 2021

Vigência da ARP: 21 de Maio de 2021 a 20 de Maio de 2022

Data de assinatura da ARP: 21 de Maio de 2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Rua 7 de setembro, S/n˚ - Centro

Palmeirante-TO / CEP: 7779-800

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 397/2021 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 13.07.2021 17:33:26 - Página 5/6

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 3972021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 397/2021 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 13.07.2021 17:33:26 - Página 6/6

http://www.tcpdf.org

		2021-07-13T17:33:26-0300